
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BORGARO TSE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

DELIBERA N 7  DEL 24/10/2019 
 
OGGETTO: proposte per iscrizioni a.s. 2020/2021: 

 ammissione all’Istituto Comprensivo 

 criteri formazione classi e sezioni 

 criteri ammissione Scuola dell’Infanzia e valutazione pedagogico-didattica per ammissione 

      bambini anticipatari Scuola dell’Infanzia 

 criteri ammissione Tempo Pieno Scuola Primaria 

 
Sono presenti (indicati con X) i seguenti componenti del Consiglio di Istituto. 

x   Russo Lucrezia Dirigente scolastico   

x Baracco Mauro Genitore  Actis Tiziana Insegnante 

x Cibrario Romanin Elisa Genitore X Bertello Amedea Insegnante 

x Ferraretto Antonello G. Genitore X Caterisano Rosamaria Insegnante 

x Guarniero Barbara Genitore X Grillo Simona Insegnante 

x Lorenzi Giancarlo Genitore X Melicchio Giorgia Maria Insegnante 

x Iammarino Silvana Genitore X Moschella Emanuela E. Insegnante 

x Pignocco Massimiliano Genitore X Rabbia Cinzia Insegnante 

x Quercia Genny Genitore x Scotto Elena Insegnante 

Presiede la seduta la presidente, Dott.ssa Genny Quercia, funge da segretario l’ins.te Moschella Emanuela 
Constatato che il numero degli intervenuti è legale, il presidente dichiara aperta la seduta. 
 

Per quanto riguarda  l’inserimento prolungato degli alunni alla scuola dell’infanzia, le insegnanti si riservano di decidere i 
tempi. Per frequentare, i bambini anticipatari, dovranno avere il controllo sfinterico.  
La DS sottolinea il fatto che tutti i collaboratori hanno  svolto un corso per poter cambiare i bambini disabili. 
In riferimento all’assegnazione del plesso di scuola primaria (Defassi o Grosa) si fa presente che non potrà essere 
seguito il criterio della “vicinioretà”… 

Il Consiglio d’Istituto 
ViSTE le norme realtive alla formazione delle classi e degli organici 
VISTA l’organizzazione e la capacità ricettiva delle scuole dell’infanzia, primaria e secondaria 
SENTITE le proposte di modifica dei criteri di ammissione 
con la seguente votazione resa in forma palese: 
 
presenti e votanti: 14  favorevoli: 14  contrari:nessuno   astenuti:nessuno 

DELIBERA 
- di confermare i precedenti  criteri di ammissione all’I.C. di Borgaro anche per l’ a.s. 2020/2021 
- di confermare i precedenti criteri per la  formazione delle classi e delle sezioni  anche per l’a.s. 2020/2021 
- di approvare i  criteri di  ammissione alla Scuola dell’Infanzia e la valutazione pedagogico-didattica per 

ammissione bambini anticipatari Scuola dell’Infanzia a.s. 2020/2021 
 
DELIBERA N..7 
 

  La segretaria               Il presidente 
  Ins.te  Emanuela Moschella                  Dott.ssa  Genny  Quercia 
 

 


